

## 茅ヶ崎市地域防災計画 特殊災害対策計画 新旧対照表（修正骨子案）

新					旧				
第3章 火山災害対策 第2節 火山情報の伝達体制等 第1 噴火警報等の発表 1 略 2 略 3 噴火警戒レベル (略)					P 2 4 0 第3章 火山災害対策 第2節 火山情報の伝達体制等 第1 噴火警報等の発表 1 略 2 略 3 噴火警戒レベル (略)				
特別警報	噴火警報（居住地域）又は噴火警報	居住地域及びそれより火口側	レベル4 <u>高齢者等避難</u>	居住地域に重大な被害を及ぼす噴火が発生すると予想される（可能性が高まっている）状態	特別警報	噴火警報（居住地域）又は噴火警報	居住地域及びそれより火口側	レベル4 <u>避難準備</u>	居住地域に重大な被害を及ぼす噴火が発生すると予想される（可能性が高まっている）状態
第3章 火山災害対策 第2節 火山情報の伝達体制等 第1 噴火警報等の発表 1 略 2 略 3 略 4 略 5 略 6 噴火警戒等の通報及び伝達体制 (体制図)					P 2 4 2 第3章 火山災害対策 第2節 火山情報の伝達体制等 第1 噴火警報等の発表 1 略 2 略 3 略 4 略 5 略 6 噴火警戒等の通報及び伝達体制 (体制図)				
(次ページ)					(次ページ)				

新	旧
<p>The diagram for the 'New' system shows a central vertical bar on the left labeled '気象庁' (Meteorological Agency). It connects to '関東管区警察局' (Kanto Regional Police Bureau) and 'NTT コムウェア 警報伝達システム担当' (NTT Comware, Alarm Transmission System 담당). Below these are '第三管区海上保安本部' (Third District Maritime Security Headquarters) and 'NHK 報道局' (NHK News Bureau). On the right, '神奈川県警察本部' (Kanagawa Prefectural Police Headquarters) connects to '関係警察署' (Related Police Stations). Below these are '湘南海上保安署' (Shonan Maritime Security Office), '川崎海上保安署' (Kawasaki Maritime Security Office), '横浜海上保安部' (Yokohama Maritime Security Office), and '横須賀海上保安部' (Yokosuka Maritime Security Office). A vertical bar labeled '船舶・海事機関等' (Ships, Maritime Organizations, etc.) is connected to the maritime security offices. At the bottom, 'NHK 横浜報道局' (NHK Yokohama News Bureau) is connected to the Yokohama Maritime Security Office. A vertical bar on the far right represents '市町村等' (Municipalities, etc.).</p>	<p>The diagram for the 'Old' system is identical in structure to the 'New' system, but the central box for the alarm transmission system is labeled 'NTT 東日本又はNTT 西日本' (NTT East Japan or NTT West Japan) instead of 'NTT コムウェア'.</p>
<p>第3章 火山災害対策  第4節 災害時の応急対策活動  (略)  第5 避難対策  1 略  2 略  3 避難誘導  市は、警察及び防災関係機関等の協力を得て適切な避難誘導等を行い、混乱なく避難を実施します。<u>なお、避難時の周囲の状況等により、屋内に留まっていた方が安全な場合等やむを得ないときは、「緊急安全確保」を講ずべきことにも留意します。</u></p>	<p>P 2 4 6  第3章 火山災害対策  第4節 災害時の応急対策活動  (略)  第5 避難対策  1 略  2 略  3 避難誘導  市は、警察及び防災関係機関等の協力を得て適切な避難誘導等を行い、混乱なく避難を実施します。</p>

新	旧
<p>第8章 放射性物質災害対策  第2節 災害時の応急対策活動  (略)  第6 避難対策</p> <p>市長は、放射性物質災害の発生時には、人命の安全を第一に必要な応じて避難情報を発令します。</p> <p><u>市は、国「原子力規制委員会等」の協力を得ながら、原子力災害医療協力機関、原子力事業者、原子力災害拠点病院、高度被ばく医療支援センター等の支援の下、住民等が防護措置実施の基準となる運用上の介入レベル（OIL）に基づき特定された区域等から避難または一時移転し避難所等に到着した後に、住民等の甲状腺被ばく線量モニタリングを行います。</u></p>	<p>P280  第8章 放射性物質災害対策  第2節 災害時の応急対策活動  (略)  第6 避難対策</p> <p>市長は、放射性物質災害の発生時には、人命の安全を第一に必要な応じて避難情報を発令します。</p>